JAPAN HANDBALL LEAGUE

NEWS RELEASE

［ 本件に関するお問合せ先 ］

日本ハンドボールリーグ機構

〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町 4番 2号 JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE ６階

TEL：03-6709-8980  FAX：03-6709-8941

URL：http://www.jhl.handball.jp/  E-mail：jhl@japan-handball.jp

報道各位

JHL-PL-19002

2019年 10月 31日

日本ハンドボールリーグ プレーオフ

順位決定方法変更のお知らせ

平素よりご厚情賜り、厚く御礼申し上げます。

 日本ハンドボールリーグ機構(会長・吉田實)は、日本ハンドボールリーグ機構 GM会を開催し、

日本ハンドボールリーグ プレーオフの試合形式に係る順位決定方法変更を決議いたしましたの

でご報告いたします。

なお、変更の内容および適用は下記のとおりとなります。詳細については別紙を参照ください。

記

［適用する大会］

 第 44回日本ハンドボールリーグ プレーオフ（2019-2020）

［変更の内容（順位決定方法）］

《変更前》

1stステージにおいて、正規の競技時間(３０分ハーフ)で勝敗が決定しない場合、

① 第１延長(５分ハーフ)を行う

② 第１延長で勝敗が決定しない場合、７MTコンテストで勝敗を決定する

《変更後》

1stステージにおいて、正規の競技時間(３０分ハーフ)で勝敗が決定しない場合、

延長は行わず、レギュラーシーズン上位チーム(３位)の勝利とし 2ndステージ進出とする

以上

日本ハンドボールリーグ機構

〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町 4 番 2 号 JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE ６階

TEL 03-6709-8980 FAX 03-6709-8941

～資料～

1. 目的

１）レギュラーシーズンでの順位に意義をもたせ、最終戦まで白熱した試合をファンの皆様に届けるため

２）１st ステージ勝利チームの競技面での負担を減らし、より良いコンディションで試合を戦ってもらうため

2. レギュラーシーズン上位チームの優位性

・１位：２nd ステージ勝者に対し日程アドバンテージ   ※レギュラーシーズン優勝チームとして表彰

・２位：１st 勝者に対し、日程のアドバンテージ

・３位：４位に対し、正規の競技時間（３０分ハーフ）で引分けでも勝利となるアドバンテージ

3. 変更前の順位決定方式

１）男女とも、レギュラーシーズンの上位４チームによるステップラダー方式で最終順位を決定する

２）正規の競技時間（３０分ハーフ）で勝敗が決定しない場合、第１延長（５分ハーフ）を行う

３）第１延長で勝敗が決定しない場合、

ア．１st ステージ、２nd ステージは７MT コンテストで勝敗を決定する

イ．FINAL は第２延長（５分ハーフ）を行う

４）第２延長で勝敗が決定しない場合、7MT コンテストで勝敗を決定する

4. 変更後の順位決定方式

１）男女とも、レギュラーシーズンの上位４チームによるステップラダー方式で最終順位を決定する

２）正規の競技時間（３０分ハーフ）で勝敗が決定しない場合

ア．１st ステージは延長を行わず、レギュラーシーズン上位チームの勝利とし 2nd ステージ進出とする

イ．２nd ステージ、FINAL は、第１延長（５分ハーフ）を行う

３）第１延長で勝敗が決定しない場合、

ア．２nd ステージは７MT コンテストで勝敗を決定する

イ．FINAL は第２延長（５分ハーフ）を行う

４）第２延長で勝敗が決定しない場合は、7MT コンテストで勝敗を決定する

［組み合わせ］

2

位

1

位

1stステージ

2ndステージ

FINAL

レ

ギ

ュ

ラ

ー

シ

ー

ズ

ン

４

位

レ

ギ

ュ

ラ

ー

シ

ー

ズ

ン

レ

ギ

ュ

ラ

ー

シ

ー

ズ

ン

レ

ギ

ュ

ラ

ー

シ

ー

ズ

ン

3

位

	jhlpl190002.pdf
	プレーオフ順位決定方式変更　資料（JHLPL190002）